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Glalåâggäiaaa 

Läge och indelning. I den Amerikanska unionen intar 
Californien ett framstående rum till följd af dess rika pro- 
dukter, härliga klimat och förträffliga läge. På en atlas har 
det utseendet af en irregulier paralellogram, som sträcker sig 

utmed Stillahafskusten från 32° till 42° nordl. latitud. Dess 

ytinnehåll år 99,000,000, acres, eller 155,000 qvadratmil- 
hvilka kunna indelas på följande satt: 60 millioner acres an- 
vändbara ,för åkerbruk, Vinodling och boskapsskötsel, 23 mil- 
lioner bestå af berg, hvilka till största delenlaro skogbe- 
våxta, 9 millioner upptagas af nakna ofruktbara sandöknar, 
3 millioner af karr och moras och de återstående 4 millioner , 
acres af sjöar, vikar och floder. Tvenne bergskedjor ge- 
nomlöpa landet från norr till söder, Sierra Nevada kedjan ut- 
efter den östra och kustkedjan-ntefter den vestra gränsen. 
Dessa bergsryggar, förenas i 40° nordl. latitud vid Mount 
Shasta i Norra delen -och åter vid Fort Tejon iSödra delen 
af staten. Den stora dal, som sålunda bildas, upptar mera 
än landets halfva areal och utgör den bördigaste delen af 
staten. Denna dal vattnas af åtskilliga floder, bland hvilka 
de förnämsta aro San Joaquin, Sacramento, Yuba, King, 
American och Rio de las Plumas eller Fjaderiioden. Norr 
om den förstnämnde af dessa vattendrag är vinterregnet, 
vanligen tillräckligt för frambringandet af ymniga skördar. 
men i södra delen af San J 0aquin-_ dalen fordras ofta artifi-l 

ciel bevattning. Detta kan emellertid åstadkommas på tvenne 
“

sätt, nemligen genom artesiska brunnar och irrigationska- 
naler, från hvilka, diken utledas i alla möjliga rigtningar. 

Den del af Oalifornien, som år belägen mellan Mount 
Shasta i Norr och Fort Tejon i Söder ar känd under namn 

af Central Oalifornien. Landet norr om Mount Shasta benämv 

nes norra och söder om Fort Tejon södra Californien. Den 

första afdelningen består af följande counties: Tehama, Colusa 

Solano, Butte, Sutter, Yuba, Sacramento, Yolo, Stanislans, 
Fresno, Merced, Tulare och San Joaquin och utgör Califor- 

niens kornbod. l v 

Norra Californien består af »Del Norte, Trinidad Hum- 

boldt, Siskiyou, Modoc, Lassen och Shasta counties. Det 

är ännu glest befolkadt i jemförelse med den mellersta delen 

af landet. 



   

,counties och skulle om tillräckligt vattnad blifva den frukt  
i 

för i Mississippidalen och utmed den Atlantiska kusten. 
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Södra Californien består af San Diego, San Bernardino, Santa 

Barbara, San Luis Obispo, Los Angeles, Kern och Venturä 

baraste delen af staten. Förutom åkerbruk och vinodling be-,v  

drifves bi-skötseln här i stor skala och utgör en af befolk- l 12,”, 
ningens mest lönande näringsgrenar Californiens bikupa  
blefve måhända den mest passande benämningen på denna*  
del af staten. Förutom den stora dalen och trakternanorr  
och söder om densamma hafva vi ännu kustlandet i vester 

i 
-å 

och Sierra Nevada bergen i öster. Mellan kustbergen och ,  

och Stilla hafvet ligga San Fransisco, San Mateo, Santa Clara   
Santa Cruz, San Benito, Monterey, Contra Costa, Alameda, a: 
Marin, Sonoma, Napa, Lake och Mendocino counties. Det, je 
område de upptaga är jemförelsevis litet, men här ñnnes_  
koncentrerad större delen af statens befolkning och rikedo-l  

mar. Nästan alla kända fruktslag växa utmed denna kust 
och sändas i ofantliga qvantiteter till de östra marknads-r 
platserna. Klimatet är varierande, men öfverallt mildt och
helsosamt. Det regnar sällan före jul och *det sista regnet 
faller vanligen i slutet af April. Enär i denna afdelning 
vinodlingen bedrifves ilstörre skala än i någon af de andra 
kunna vi betrakta den som utgör-ande Californiens vinkällare, 

På sluttningen af Sierra Nevada bergen finna vi slutligen 
följande tolf counties: Sierra, Plumas, Amador, Placer, El 
Dorado, Nevada, Mono, Alpine, Inyo, Calaveras, Tuolumne  
och Mariposa. Dessa bilda Californiens skattkammare, tyi  
dem äro landets alla guldgrufvoi* belägna. Vintrarne i dessa ”l 

höga bergstrakter äro också mycket stränga, då deremot i 
öfriga delar af staten uthållande regnskurar är det enda som 
påminner om vinterns närvaro. I dalarne ochpå de stora 
slätterna söder om San J oaquin floden är sommarvärmen stun- 
dom högre än man skulle önska sig, men i denna klara och

 

rena atmosfer har värmen, om också än så stark, .ej sådana 
förslappande följder som en hög temperaturgrad vanligen med- 

  

   

   

    
  
  
  
  
  
  

   

    
  

   
  Klimat. Klimatet i alla delar ai Californien anses all-v 

mänt som helsobefordrande; endast ifå öfversvämmadevlåg- 
länder, under vissa tider af året, förekomma malariska feb- 
rar, men de äro ej egendomliga för Californien utan finnas” 
1 mycket större grad i de öfriga staterna. 

i 
Om sommaren .

äro nätterna alltid svala, nästan kyliga, och mulna dagar äro  
ytterst sällsynta. Orkaner förekomma alls icke och: åska får -
man endast höra i bergstrakter-na. Snö och is äro äfven 
IIQPI OIIIU sauFrancisco mycket sällsynte gäster, som stannat _
hogst nagra timmar på. marken. 
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Medeltemperaturen i San Francisco varierar högst obe- 
tydligt och termometern har annu aldrig derstädes stått tjugo- 
fyra timmar årad på fryspunkten. I Sacramento och San J 0- 
aquin dalarne år medeltemperaturen under vintern 4° Fahr. 
lägre och om sommaren 16-20° högre ån på motsvarande 
stållen vid kusten. Under den regnfria årstiden år värmen 

betydligast middagstiden, men kan sällan anses vara tryc- 
kande. I statens sydliga del äro vintrarne mildare och som- 
rarne något varmare. En temperatur af 100° Fahr., motsva- 
rande 38° Oels., i de inre delarne af Oalifornien år, tillfölje 
af luftens torrhet, låttaire att uthärda ån 80° Fahr. (27 Cels.) 
i Minnesota och de östra staterna. En kuststråcka, 6--10 
eng. mil bred. år under sommaren utsatt för N. W. passadvind , 
och tjock dimma, ofta liknande ett ñnt duggregn och till- 
följe deraf särdeles välgörande för all växtlighet. Denna 
dimma skingras redan vid 10 tiden på förmiddagen. 

Det linnes blott få orter på jorden der medeltemperatu- 
ren under sommar och vinter år så lika som i San Fran- 
cisco, Monterey, San Diego och många andra platser i Cali- 
fornien. För jemförelse anföra vi följande fakta som stöda 

“sig på observationer gjorda under en tidföljd af 30 år: 
I San Francisco år medeltemperaturen under Januari 

månad 9° Cels., under Juli månad 14° Cels., således en skil- 
lnad af endast 5° 

I Monterey 11° iJanuari och 14° i Juli en skilnad af 
3°. I San Diego 14° i Januari och 18 i Juli en skilnad af 

t 4°. På andra sidan klippbergen och isynnerhet i de s. k. 
nordvestra staterna år förhållandet annorlunda. Chicago t. ex. 
har en medeltemperatur af -13° Cels. i Januari och + 17° 
Cels. i Juli, hvaraf synes att skilnaden der uppgår till 30°. 
I Minnesota och Dakota år skilnaden mellan vinter och som- 
mar ånnu större; och det hander ofta i trakterna af den 
öfre Missouri att termometern faller från 16° ofvan till 15° 

. under fryspunkten mellan solens uppgång och nedgång. 

  

enda tid på året då regn faller. 

   

  

rstider. Oalifornien har endast tvenne årstider, den 

regniga och den torra. Den förra börjar vanligen i medlet 
af November, ibland något tidigare eller sednare, och rac- 
ker till slutet ai April eller början af Maj. Emellanåt fal- 
ler ett latt regn afven i Juni eller Juli månader, men det 
händer ej »hvarje år. Under skörde- och trösktiderna behöf- i 

ver man aldrig befara regn, och den sackade säden får ibland 

ligga ilere månader på åkern under bar himmel. Den regniga 
årstiden ar i verklighet den angenamaste. Den kallas ej reg- 
nig emedan det regnar oafbrutet, utan emedan. det år den 
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Plöjning och sådd vidtaga genast efter de förstaregneipgl 
I medeltal när nedbörden mindre 1 Oaliiornien an 1 Llver, 

i 
ypool, Rom, Chicago eller St. Louis, och ungefar densamma 

som i Paris. I nordligaste_ delen af staten ar den betydligt” 
större än i de mellersta och södra delarne. Da det regnar* 

i dalarne faller det vanligen snö 1 de högt belägna bei-gstrak» 
terna och norr om Sonoma, Solano och Napa Oounties före- 

komma afven i dalarne lätta snöfall under en del år. 
“ ”

Nedanstående tabell angifver medelnederbörden för året 9
i 

på,skilda orter inom staten: 
“i 

HStad. 
i 

Re ding, . . . norräom San Francisco 

Crescent City ; . « ” 

Eureka . . . . «. » Humboldli 

Sacramento  . . y « 
V » SRCTamGHtO 

San Francisco . . . . . . . . . . San Francisco 

San José . . . söder om San Francisco Santa Clara 

Monterey . . . « » Monterey 

Santa Barbara . ., » Santa Barbara i 
å Los Angeles . . » Los Angeles 

San Diego . . . » San Diego 

Bakersñeld . . . » Kern g. V5» 

Fresno . , A
. . » Fresno 71/2» 

I de trakter der nederbörden ständigt understiger 10 

tum ar artiñciel bevattning (irrigation) af nöden. I San 

Joaquin dalen och längre söderut i staten ar artiiiciel be- 

vattning nastan allmänt införd, och har städse visat sig för- 

delaktig. Den förhöjer betydligt landets värde och f ambrim 

gar alltid rika skördar. Vi skola framdeles återkomma till f. 
detta ämne. . , i 

Befolkningen. Enligt det nya Encyclopedia Britannica s 

aro Californiens dalar och slatter istånd att frambringa nä; 

ring för tjugofem millioner menniskor. Hela statens befolk 

ning ar nu endast 900,000. Af dessa bo nära 250,000 
San Francisco, som ar den största och förnämsta handels 
staden på Stillahafskusten. Den ar den dörr genom hvilken 
Amerikas mångfaldiga produkter finna sin Väg till Kina 

Japan och den öfrige Orienten. San Francisco har samm 

betydelse för Stillahafskusten som NewYork har för den 
“

lantiska. .
i 

0akland, midt emot på andra sidan viken och end 
 en svensk .mils afstånd *från San Francisco, har en befolk 
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ning af 40,000. Sacramento vid iioden afsamma namn, be- 
lägen 15 sv. mil N. O. från San Francisco, är statens huf- 
vudstad med_ ungefär 25,000 invånare. San José, Stockton 
och Los Angeles hafva hvardera en befolkning af nära 15,000. 
Dessutom finnas 18 städer med från 2 till 10,000, 19 med 

l 

från 1 till 2,000 och 37 med 500_1000 innevånare, så att 

?røist på handelsplatser, skolor och kyrkor kan ej komma i 
raga. - 

De offentliga skolorna äro Oaliforniens stolthet. Fri 
undervisning är tillförsäkrad alla; och hvarest 15 barn 
eller derutöfver ñnnas till bildandet af en skola underhålles 
den på statens bekostnad. Uti de större* städerna finnas ut- 
märkta friskolor af högre grader. Oalifornien har dess- 
utom att uppvisa ett framstående universitet, beläget helt 

. nära invid San Francisco, och en mängd gymnasier, realsko- 
lor kollegier, m. m., äfvensom lärare-seminarier, och medicinska 
läroanstalter. De iiesta. religionssamfund finnas här repre- 
senterade och luthersk gudstjenst på de skandinaviska språ- 
ken förrättas å många ställen i staten. 

Skandinverne äro talrikt och väl representerade i Cali- 
fornien. De som bo utmed kusten egna sig förnämligast åt 
sjöfarten. Man finner dem både som redare, kaptener styr- 
män och matroser. De flesta kustfartygen äro i deras hän- 
der. I alla större städer ñnna de en god utkomst som handt- 
verkare, maskinarbetare, m. m. På landet trifvas de bäst 
vid kusten, iioder eller sjöar, antingen som jordbrukare, fiskare 
eller arbetare i skogar och vid sågverk. 

i 

I San Francisco och dess förstäder torde antalet af 
svenskar, ñnnar, norrmän och danskar uppgå till 6 ä 8,000. 
Der hafva. de stiftat åtskilliga föreningar för att bistå hjelp- 
behöfvande landsmän och understödja sjuka medlemmar. Bland 
dessa kunna vi nämna «Scandinavian Ladies Relief Society» 
(skandinaviska fruntimrens understödsförening), «Scandinavian 
Ladies” Aid Society» (skandinaviska fruntimrens hjelpförening), 
«Skandinaviska föreningem, som åt sjuke medlemmar betalar 
tio dollars i veckan, «Svenska sällskapeu, med enahanda än- 
damål, danska föreningarna «N orden» och «Dania› samt «The 
Finnish Brotherhood» (finska bröderskapet). 

 

I tvenne luthersk-a och en methodistkyrka äro skandi- 
naverne i tillfälle att förrätta gudstjenst på sitt eget moders- 
mål hvarje söndag. 

Industriella förhållanden. Hvarje person som är 
kunnig i ett handtverk och villig att arbete kan i Califor- 
nien på kortare tid vinna oberoende, ja äfven en betyd- 
lig förmögenhet, än i något annat land på jorden. Ar- 

  



betslönerna äro i allmänhet betydligt högre, isynnerhet för 

skickliga handtverkare, an i de östra staterna. Skandinavi- 
ska tjensteñickor skattas här högre än sådane från andra 
länder, och erhålla äfven högre löner, - från 20 till 30 dol- 
lars imånaden. 

_Goda mejerister skola finna kusten af Oalifornien bättre 

egnad för deras ändamål än någon annan trakt i verlden, 
ty fodring och husning af boskaden kommer ej i fråga. 

Hvad jagt och fiske beträffar är Californien också ett 

lyckligt land. I alla delar af staten finnes en mängd af 

skogs- och sjöfogel. Isynnerhet Vintertiden anlända oräkneliga 
skaror af vildgäss och änder, som gifva god inkomst åt jä- 

v gare. Af annat vildt ñnnes god tillgång på harar och ka- 

niner, både på berg och slätter, samt- rådjur och björnar 
i bergstrakterna. De talrika floder-na och insjöarne äro rika 

. på fisk, isynnerhet karp, lax, och fioreller. Den förstnämde 

sorten odlas med stor framgång i dammar. Statens ñskod- 

lingskommission har redan i åratal i floder och sjöar plante- 
rat yngel af utländska fiskarter och dess verksamhet fortfar 
med oförminskad framgång. Bland dem som idka laxiisket 
.finnas många skandinaver och finnar, hvilka deraf hafva en 

god inkomst. _
Afsattningsorter finnas inom staten för alla produkter. 

Bergverksarbetarne aro goda kunder för alla landtmannavaror. 
- Åkerbruket år otvifvelaktigt den mest lönande industrien. v 
Hvete, korn, hafre, ärter, potatis o. s. v. kan jordbrukaren 
salja på stället till kringresande agenter, som göra uppköp 
för qvarnegare och exportörer. Hvete och annan säd utskep- 
pas vanligen till Europa i segelfartyg; frukter, honung_ ull 
och hudar sändes deremot till de östra staterna på jernväg. 
Den nyligen fullbordade «Southern Pacific Railroad» (Södra 
Stillahafsjernbanan) har också redan börjat transportera hvete, 
mjöl och andra produkter till New Orleans, för vidare be- 
fordran till Europeiska hamnar. 

Oaktadt det endast är 35 år sedan guldet upptäcktes i 
Californien och staten på den tiden var en vildmark, endast 

i 

har och der bebodd af mexikanare och nomadiska indianstam- 
Amar, har civilisationen på denna korta tid framskridit med 
jåttesteg och gjort denna till den fagraste stjerna som lyser 
på det Amerikanska baneret. Jernvägarne hafva hållit jemna V* 
steg med tillväxten i befolkningen, så att staten redan nu 
har 23 banor i verksamhet, med en sammanlagd våglängd 
af mera än 2,200 eng. mil; fiera andra äro projekterade, 
deraf ”några redan under byggnad. De förnämsta banorna 
inom staten äro Central och Södra stillahafsbanorna. Den_ 
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förra står förmedelst Union Paciñc jernvägen i förbindelse 
med Missourifloden och hela det vidsträckta jernvägsnätet 
öster om densamma. Southern Pacific banan löper genom 
södra Californien, Arizona, New Mexiko och Texas till New- 

Orl.eans vid Mexikanska viken. Kommunikation med Atlan- 
tiska kusten underhälles också förmedelst ångfartyg öfver 
Panamanäset och segelfartyg som kringgå Kap Horn, men 

jernvägarne erhålla dock den största persontrañken. Såsom be- 
vis pä den stora handel San Francisco för med den öfriga 
verlden behöfva vi endast anföra dess ångbätstrafik. -Knap- 
past en dag förgär utan att ett eller flera stora ångfartyg an- 
komma från eller afgå till städerna utmed Mexikos vestkust, 
Central- och SydAmerika, Sandwichöarne, Australien, Kina, 
Japan, Ost Sibirien, Alaska, Brittiska Columbia, Oregon och 

Washington territoriet. I dess förträüliga hamn lastar eller 
añastar också ständigt en stor flotta af seglare från verldens 
alla länder. 

”

Oaliforniens skogar äro beryktade såväl för de mångar- 
tade trädslagens storlek som for skogarnes omfång. »Allmänt 
bekanta äro de Californiska jätteträden (Sequoia gigantea). 
De växa i grupper och uppnå en höjd af 3-400 fot, med en 
diameter af 35 fot. Det nästa i storlek är det s. k. rödträ- 
det (redvvood), som har det största haudelsvärde af alla träd- 

slag i staten. Det användes till byggnadsvirke, inhägnader, 
jernvägssleepers, bränsle, m. m. Detta trädslag förekommer en- 
dast i Californien. 
bergen som i dalarne. Den uppnår en betydlig storlek och 

begagnas med fördel till bränsle, och till bottnar ivinfat och 
andra dylika kär-il. Lagern och madronan äro bland de vack 
raste och allmännaste trädslagen, men det gifves en mängd 
andra både prydliga och värdefulla sådana, såsom ceder, id- 

i gran, Walnöt, poppel, pil, hästkastanje, cycamor och en stän- 

digt grönskande ek (live oak). Det australiska gumträdet 
(eucalyptus globulus) trifves särdeles väl öfverallt. Det är 
ett vackert skuggträd och planteras i sumpiga trakter emedan 
det tros neutralisera de giftiga ångor som åstadkomma febrai: 

Få länder egna sig så väl för kreatursskötsel som Cali- 
fornien. Hästar, mulåsnor, hornooskap, getter, får och svin 
aflas med fördel i alla delar af staten, och öfvervintra lätt 
utan hö eller foder. De många vilda grässlag som under 

regntiden uppspringa på berg och i dalar, och hvilka äfven 
behålla sin näringskratt sedan de upptorkats af sommarsolen 

erbjuda kreaturen äfven _i detta tillstånd Iiärande föda. 
På senhösten och början af vintern fodras kreaturen med hö, 
hvilket dock ej hvarje år är af nöden. 
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Den hvita eken växer öfverallt, såväl på 
i 
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Hö erhåller man i Californien sålunda att man i Maj 
afmejar halfmogen säd, som torkas till hö. Detta förfarande 

inbringar akerbrukaren en betydlig vinst. Stundom då ett 

i sädesfält ser ut att ej gifva godafkastning af säd, kan man 

på ofvannämnde sätt tillgodogöra sig fältet, utan att derigen 
nom förminska grodan. Detta är en egendomlighet i Gali- 
forniens äkerbruk, som först af allt väcker invandrarens upp- 
märküsamset och beundran. 

Akerns och trädgårdens alster äro i Californien långt 
mångfaldigare än i någon annan stat. Tillfölje af deidenna 
stat rådande olika klimatoriska förhållanden framalstrar jor- 
den med. samma lätthet densydeuropeiska vinrankan, de mera 
härdade sädesslagen som tillhöra NordAmerika i allmännhet 
och de semitropiska ländernas härliga blomster och frukter. 
Californiens apelsiner och drufvor äro verldsberömda för de- 
ras ovanliga storlek och utmärkta qvalitet, och blomstermat- 
tan pål senvintern framkallar den största beundran af resande 
från när och fjerran. 

Hvete, korn, hafre, majs, râg, bohvete och humla odlas 
med framgång öfverallt i staten. Californien intar redan nu 

tredje rummet bland de hvete utskeppande staterna i Unio- 
“

nen. Hvetet är torrare, hårdare och rikare på glutin än 
det som växer i de öfriga staterna, och är tillfölje deraf 
bättre egnadt till utförsel. Kornet föredrages af ölbryggare 
och största delen sändes till de östra staterna; likaledes med 
humlan. Hvitbetor odlas för foder, men äfven for sockertill- 

verkning. Fabriken i Alvarado tillverkar årligen en och 
en half million skålpund socker af betor i 

Californien blef först namnkunnigt genom dess oerhörda 
rikedom på ädla metaller och qvicksilfver, men stenkol, jern, 
koppar och marmor ñnnas äfven i storymnighet. Ett par 
_jernverk äro redan i gäng -i mellersta* delen af staten. 

J ordmänen i Oalifornien utmärker sig för stor mångfald. 
I en del dalar finner man lös rikhaltig mergel. I andra 
åter stark lerjord, som framalstrar rika skördar så snart den 
kommer under kultiverixig. I San Joaqnin dalen är för det 
mesta rik sand; på bergen och knllarne är jorden lös, frukt 
bar och lätt att bearbeta. Gräsvalleni dalarne är ej sä tät 
att den i minsta grad försvårar första plöjningen, och den 
mödosamma uppbrytningen af nytt land är här okänd. 

Grönsaker framalstrar jorden i öfverflöd och med ringa 
möda såsom ärter, bönor, lök, tomatoes, (kärleksäpplen) melo- 

ner, betor, potatis, sparris, morötter, rädisor, och oräk- 

neliga andra. Friska grönsaker säljas i städerna hvarje dagi 
på året. Applen, päron, aprikoser, persikor, plommongsviskon 
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och andra frukter nå tidig mognad; likaså trifvas valnötter 
och kastanjer utomordentligt väl, så som ock i de flesta da- 
larne af staten björnbär, vinbär, hallon, Smultron, krus- 
bär m. m. Förvänande resultater har odlingenaf vinran- 
kan att uppvisa, antingen drufvan användes till vin eller 
russinfabrikation. Russinen kunna mäta sig med deibästa 

Malaga, och hvad Oaliforniska viner betraffa måste sjelfva 
Frankrike erkänna deras utmärkta egenskaper. 

Apelsiner, citroner, lemoner, fikon, granatäpplen och oli- 

ver växa i största yppighet i mellersta och södra delarne af 

staten. Fikonträdet odlas med stor framgång så långt norrut 
som Sacramento. Tobak oclf bomull odlas på många ställen, 
och äfven kaffebusken har en lofvande framtid. Bland odlade 

grässlag intar alfalfan främsta rummet. Dess hemland är _ A
Chili. Det liknar klöfvern och p kallas äfven stundom har 
Chili-klöfver. Tre till fyra skördar erhållas deraf årligen. 
Vi skola snart återkomma till detta ämne. 

dlomesteach, Det i Amerika brukliga uttrycket «Home- 

stead« (hem) betecknar ett stycke jord som af regeringen 
skänkes för alltid åt hvar och en på sådana vilkor, att den 
som emottager denna gåfva under fem års tid bor på stället, 

i odlar jorden och derstädes grundlägger ett hem. Hvarje med- 

borgare af Förenta Staterna, som  familjefader, eller som 

ogift uppnått en ålder af 21 år, är berättigad till 160 acres 

jord, enligt lag. Invandrare kunna äfven enligt denna lag 
förvärfva jord, så snart de inför behörig domstol tillkänna- 

gifvit sin önskan att vilja blifva Amerikanska medborgare. 
Denna sin önskan kunna de genast vid ankomsten till San 
Francisco tillkännagifva inför hvilken som helst af de högre 
domstolarne. Den som på detta sätt önskar att erhålla ett 
hem är skyldig att skriftligen derom göra sina anspråk gäl- 
lande på det närmaste landskontor, ilaga form. Omkost- 

naderna på landskontoret, som stiga till 16 a 20 dollars, 
böra erläggas vid ansökningens inlemnande. Sex månader 
derefter bör nybyggaren bosätta sig på jorden, odla den och 
under åtminstone 5 års tid göra den till sitt verkliga hem. 
Efter loppet af dessa 5 år kan nybjyggaren från landskon- 
toret erhålla fullständigt fastebref och eganderätt till sitt land, 
då han genom tvenne vittnen bevisat att han uppfyllt alla 
de vilkor som lagen honom i nämnda fall ålagt, jemte en yta 

i terligare betalning af omkostnader som belöpa sig till 16 
a 20 dollars.  

i 

Förrän nybyggaren erhållit sitt fastebref är han fri från 
alla utskylder till staten. Afven kan hans jord på inga vil- 

“
kor under denna tid tagas från honom för skuld, så länge 

« , 
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han bebor och odlar densamma. Önskar deremot nybyggaren 
att före utgången af dessa fem år komma i full besittning 

  

af sin jord, kan han, efter att bevisligen hafva bebott och “

odlat densamma under sex månaders tid och med att betala. 
11/4 å_21/2 dollars pr acre, allt efter som landet är .beläget 
utom eller inom gränslinien för jernvagsloevillningar, erhålla 
ett fastebref. 

Personer som forvärfva jord enligt Homestead-lagen äro 
berättigade till ytterligare 160 acres, om de, sedan de bebott 
och odlat dem sex månader, som äfven med tvenne vittnen 
bör bestyrkas, å landskontoret derföre erlägga 11/4 a 21/2 dol- 
lars pr acre. Inom 90 dagar “efter besättningen böra de å 
landskontoret skriftligen tillkånnagifva att de tagit jorden 
i besittning under «Pre emptiom g (forköps) lagen och 
derjemte erlägga en afgift af 3- dollars. I -skoglösa trakter 
är en person också berättigad till ytterligare 160 acres un-. 
der den s. k. «Timber Culture« __ (skogsplanterings) lagen, 
men den är förenad med åtskilliga besvärlighetei* och omsvep- 
ningar så att den föga anlitas, isynnerhet i ett så skogrikt 
land som Oalifornien. 

Nödigt kapital. På den ofta gjorda frågan çHurustort   
kapital bör en invandrare medför-ah svarar «California Im-. 
migration Associationø sålunda: En uppåtsträfvande ogift 
man, som är handtverkare eller jordbrukare, kan komma till 
Oalifornien med små eller inga-medel, arbeta hos andra för 
lön och småningom komma sig upp. Personer som bodbetjen- 
ter, kontorister, ml m. hafva svårt att erhålla platser. Der- 
emot ñnna handverkare lätt anställning i städerna och jord- 
brukarne på landet. Den som genast ämnar köpa sig ett.    
eget hem bör medbringa .ÖOO--LOOO dollars, förrän han kan I
tänka på att slå sig ut, äfven på det billigaste land. Några 
års hårdt arbete bör .han .äfven i detta fall göra sig beredd 
på Fjäderfän och andra husdjur böra hållas, grönsaker odlas 
till husbehof och dagsverk göras mot betalning hos grannar. 
Endast på sådant sätt kan man bli i stånd att på några års 
tid uppbygga en värdefull egendom. Ett litet .stycke godt land 
är ctlliád bättre (in ett stort område af mindre värde. Bearbe- 
tar han sin jord med iiit och omtanke kan han seduare, efter 
behof skaffa sig mera. Den som vill komma sig fram i Cali- 
fornien börjar anspråkslöst aktar sig för att göra skulder, 
köper så litet som mojligt, arbetar tidigt och sentgplanterar 
fruktträd och irinrankor och följer en bestämd plan genom 
lifvet. En sådan kan komma till Calitornien med ett ringa 

.kapital och göra det rön, att det är ett godt land för den i 

fattige. Den som är nöjd att arbeta med liit och tålamod. g
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skall har finna en saker belöning. Är det ej ønödcm värdar 
att ega ett hem i ett land hvarest inga ytterligheter af köld och 
oärme förekomma och der jorden Ivan bearbetas Iwarje månad 

En dagsverkares lön år 11/2 å 2 dollars pr dag; åt dem 
som val kanna sitt arbete betalas 21/2 dollars om dagen. 
Snickare, juvelerare, mekaniska arbetare och andra handt- 
Verkare erhålla 8 å 4 dollars pr dag, men de måste sjelfva 
bekosta mat och husrum. /Jordbruksarbetare som alltid er- 
hålla husrum och kost, förtjena 20 a 30 dollars i månaden. 

De basta utsigter i Californiên hafva personer som aro 
Vana vid jordbruk och ega pengar 116g att köpa sig ett eget 
stycke jord: i 

 

Jernvägslazid. Regeringsland finnes annu iOalifornien 
för enhvar som vill betjena sig af Homestead-lagen, men det 
basta landet i alla dela af staten tillhör de tvenne stora 
förutomnamde jernvagsbolagen, Central Pacific och Southern 
Pacific. Central Pacific ,jernvagsbolaget auktoriserades af 
Kongressen att bygga en bana från Missouriñoden till Stilla- 
hafskusten, eller från Sacramento-floden i Californien i en 
ostlig riktning till dess den möttes af Union Paciñebanan, 
som tog sin början vid Omaha och byggdes vesterut. Före- 
ningen gjordes i nårheten af Saltsjön iUtah. Något sednare 
erhöll samma bolag koncession till byggandet af California- 
Oregon banan från Sacramento norrut till gränsen af Oregon. 
Byggandet af dessa tvenne banor, liksom också af Södra 
Stillahafsbanan, var af så utomordentligt stor nationel bety- 
delse, att Förenta Staternas kongress, i ändamål att under- 
stödja och befrämja dessa företag, skänkte åt hvardera bola- 
gen ofantliga landområden på båda sidor af deras banor. 

Det sålunda förvårfvade landområdet motsvarar 20 sek- 
tioner pr mil på hvardera sidan af banan, eller, då en sek- 

*tion :innehåller 640 acres, 12,800 acres pr mil. Personer 
som köpa land af dessa jernvagsbolag hafva många och stora 
fördelar öfver dem som köpa af regeringen och undslippa 
allt det bråk och många omvågar som åro nödvändiga un- 
der såvål Homestead- som Preemption lagarne, 

Jernvågslandet varierar i pris, men kan fås från 21/2 
dollars pr acre till högre priser. Land som år bevuxet med  
god skog kostar vanligtvis 5 dollars, en del till och med 

10 dollars. Största delen säljes från 21/2 till 5 dollars pr 
acre. De enda andra utgifter åt köpare af _jernvagsland 
bestå i en afgift af 3 dollars till en notarie och det kostar 
vanligtvis 21/2 dollars att registrera fastebrefvet i enlighet 
med gällande lag. _ 

*
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Jernvägsland säljes på fyra olika betalningsvilkondem 
vi nu skola förklara och göra lattfattliga medelst exempel. 
Mindre lotter än 80 acres och land som ar betackt med skog _ Vi 

-

i.: 
i 

säljes endast för_ kontant betalning, men åkerbruksland, i80 
acres eller större områden, kan fås; 

i 

1:0 Mot kontant betalning. 
“ z

2:0 Mot kontant betalning af 20% och förkasta årets 
intresse efter 7 °/o ränta på återstoden. Arligt in- 
tresse på resterande beloppet, och slutbetalning ef- 
ter Ö års tid. 

i 

3:0 I fem årliga terminer. Tjugo procent och ett års 
intresse vid köpets afslutande; återstoden ifyra 
jemnlika afbetalningar vid hvarje års början, med 

. intresse på resterande beloppet. 
4:0 I nio aibetalningar. Tjugo procent och ett års 

intresse vid köpets afslutande; återstoden i åtta i 

halfåriga terminer; den första afbetalningen af det 
resterande beloppet efter ett år och de öfrige hvarje 
sex månader derefter, med 70/0 ränta till dess hela 
summan är betald. 

” *i 
Det år ej ovanligt att personer som köpt land i Cali- 

fornien på 5 «års kredit förtjenat nog på det första årets 
skörd att betala för landet oçh sålunda inbespara intresset. i 

Antag nu att en person tillhandlar sig 160 acres, som* x 
kostaö dollars pr acre, så skola vi se huru hans betalnings- 
terminer falla under de fyra olika köpevilkoren bland hvilka i 
han har att välja. 

i 

    

     
   

     

    
  
  

   

  

       

    

        

        

        
      

        
    

    

lzstá Exemplet. 
160 acres a 5 dollars. . . . . . . ,doll. 800, 00 
Notarie lösen . . . . . .j . « 3,00 i 

Summa doll. 803, 00  

  

l Zzdra Exemplet. 
Köp af 160 acres a 5 dollars afslutas den 1 Jan. 1883. 
1 Jan. 1883 - 20% af 800 dollars . . . 160, 00 

första årets intresse på återstoden 44, 80 
1 Jan. 1884 andra « a « = « 44, 80 
1 Jan. 1885 tredje « « e . « 44, 80 
1 Jan. 1886 fjerde « 4 « c 44,80 v , 

11 Jan. 1887 femte . « 4 « 44,80 p »

1 Jan. 1888 återstoden af köpesumman 640,00 p 
i 

, Notarie lösen « V p 3,00 
8 i m 

Summa doll.* 1,027,00 .
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 3:dje Exemplet. . 

Köp af 160 acres å, 5 dollars afslutas den 1 Jan.. 18830 
1 Jan. 1883 -v 209/0 af 800 dollars . ;doll. 160,00 

i 

första årets intresse på doll. 640, 00. « l44, 80 
. , 

i 
Första betalningen 

1 Jan. 01884 »é 20% af 800 dollars . . d0ll.1160, 00 
andra årets intresse på doll. 480,00 « .33, 60 

Andra betalningen 
1 Jan. 1885 - 20% af 800 dollars . doll., 160, 00 

tredje årets intresse på doll. 320, 00 (c 22, 40 

, Tredje betalningen ,_ 
1 Jan. 1886 -- 20% af 800 dollars . doll. 160, 00 

üerde årets intresse på doll. 160, 00 › 11, 20 

4zde Exemplet; 
Köp af 160 acres a 5 dollars afslutas den 1 Jan. 1883. 

1 Jan -- 20°/o af 800 dollars . . doll. 160, 00 _
1383_ lförsta årets intresse på doll. 640, 00 z 44, 80 

Första betalningen doll. 204,80 
1 Jan. 10% af 800 dollars doll. 80,00 
första halfårets* intresse på « 560, 00 c 19, 60 _ 

Andra betalningen doll. 99, 60 
.1834- 1 Juli _ 100/0 af 800 dollars . (1011. 80,00 

-  
andra halfårets intresse på c 480, 00 c 16, 80 

Tredje betalningen doll. 96, 80 

1 Jan. -a 10%4 af 800 dollars doll. 80, 00 
första halfårets intresse på e 400, 00 14, 00 

i 
Fjerde betalningen doll. 94, 00 

1885_- 1 Juli _ 100/0 af 800 dollars ?doll. 80,00 
f andra halfårets intresse på « 320, 00 a 11, 20 i 

Femte betalningen doll. 91, 20 

doll. 204, 

doll. 193, 

doll. 182, 

80 

60 

40 

i . Fjerde betalningen *doll. 171, 20 
1 Jan. 1887 -- 20% af ,800 dollars .doll. 160,00 
Notarie lösen . . . . . . . . . . u: 3, 00 

Femte betalningen doll. 163, 00 

Summa doll. 915, 00* 
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ri Jan. -- 10% ar 800 dollars doll. 80, 00

första halfårets intresse på « 240, 00 « 8, 40 

18 
V . Sjette betalniizgen. doll. 88, 40 

36- 1 Juli _ 10% af 800 dollars 0011. 80,00 
andra halfårets intresse på. » 160, 00 « 5, 60 -

Sjunde betalningen doll. 85, 60 

{ 
1 Jan. - 100/0 af 800 dollars doll. 80,00 
första halfårets intresse på « 80,00 » 2, 80 

1887 
Ättonde betalningen (1011. 821 80» 1 Juli - 1_0°/o af 800 dollars doll. 80,00 

Notarie lösen g
* « 3. 000

l Nionde betalningen doll. 83, 00

Summa c 926, 20 

Central och Southern Pacific jernvagsbo lagen uthyra
äfven land åt dem som så önska, på ett eller flera år, mot

billigt arrende, men det ar alltid bast att köpa sig en egen
«torfva», om än så liten _-

En särdeles stor fördel eger den som köper sig land af
i 

jergvagsbolagen öfver den som upptager ett Homestead uti
dandsökare biljetterne», hvilka säljas vid de för-

nämsta stationerna i Oalifornien och berättiga nybyggaren
till ett afdrag vid första betalningen på det land han beslu-
tar sig för att köpa motsvarande biljettens pris. Det vill

saga. i andra ord, jernvagsbolagen gifva fri resa öfver hela
staten åt de personer som af dem tillhandla sig land.

Om kolonier. Det system enligt hvilket personer för-
ena sig och bilda kolonier i andmål att nedsatta sig på land
och idka jordbruk, har på sednare tider tilldragit sig myc-
ken uppmärksamhet i Californien, och flere sådana -kolonier
äro redan i full verksamhet i de södra och mellersta delarne
.af staten. En af dessa, den s. k. Washington kolonien, be-

.lägen i Fresno county, i den vidtberyktade San Joaquin da-

len, torde mera an de öfrige intressera svenska lar-are derfor
.att större antalet at dem som grundade och nu bilda den aro
skandinaVer. -*- Vi skola derfor förbigå de andra och egna
vår uppmärksamhet_ åt denna koloni. Större delen af den
nu följande beskrifningen ar utdrag af bref, som för tre år
sedan skrefvos af en af de svenske kolonisterne till den vid
.den tiden i San Francisco utkomne svenska veckotidnihgen
«Stilla-Hafs-Posten»,

” 
och man kan derfor lita på att den är

i alla afseenden sanningsenlig.
* 
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_ Washington kolonien var organiserad i afsigt att bei-edan 
personer med knappa tillgångar trefliga hem, som tillika 

kunde gifva afkastning nog för en familj att lefva godt och 
lemna något öfver. Köpevilkoren äro lätta och kunna upp- 
fyllas åfven af personer med små tillgångar och inkomster. 
Då hvarje kolonist årgförsakrad om ymnigtillgång på vatten 
när som helst, genom en från Kungsfloden ledande irriga- 
tionskanal, är han saker på tvenne grödor om året; och jern- 
vågens närhet sätter honom i_stånd att afsånda sina produk- 
ter till de mest fördelaktiga afsattnipgsorter. 

Koloniens land, bestående af 7045 acres, år indeladti dar- 
mar» af passande storlek. I midten äro 160 acres utlagda 
till stad, och hvarje köpare af en farm erhåller gratis en 
stadslott om 50 X 175 fot. Landet år jemnt med en sakta 

sluttning mot nordvest. J ordmånen består af rik, sandig 
mergel, mycket fruktbar, och kan irrigeras (bevattnas) huru 

mycket som helst utan att hårdna. Klimatet ar angenåmt 
och sundt. Hvarken frossor eller malariska febrar existera. 
Den torra luften har ett godt inliytande på hals- och lung- 
sjukdomar, och har i många fall åstadkommit en fullständig kur. 

Koloniens land utbjöds till en början på följande vilkor: 
En 20 acres lott, med ständig vattenrått från enrkanal ledd 
från Kungsflodcn, såldes för doll. 700, eller doll. 35 per acre. 

En 10 acres lott, med samma vattenrätt, såldes för doll. 

400, eller doll. 40 per acre. z *

Betalningsvilkoren för en 20 acres lott voro antin- 

gen kontant eller terminsvis, sålunda att doll 150 betaltes 

kontant och återstoden i 36 månadtliga afbetalningar å doll. 

12.50 hvarje, jemte en slutbetalning af doll. 100. 

Betalningsvilkoren å en 10 acres lott voro antingen 
kontant eller terminvis, som följer: doll; 75 kontant och 26 

månadtliga afbetalningar om doll. 12.50. Tio procents årlig 
ränta på-den obetalda resten måste äfven erläggas månadthgen. 

Vi skola nufåsta allmänhetens uppmärksamhet på jord- 
månen och dess naturliga produktionsförmåga, samt den me- 

tod som följes af dessa kolonister. För att försäkra sig om 
en snar inkomst nödgas de till en början egna sig förnäm- 

ligast åt odlingen af sad, majs och foder för kreaturen. Ko- 

loniens framtid var från början betryggad genom frukt och p 
vinodlingen, men någon revenjr af dessa kunde man ej emotse för- 
rän mot slutet af tredje året, da deremot sadesodhngen och meje- 
riet garanterade en inkomst redan inom fyra månader. Den 

förnämsta princip, som försäkrar framgång i jordbruk år den, 
att landtbrukaren så nåra som möjligt_ sjelf odlar hvad han 

till sitt eget uppehålle behöiver, pa sin egen jord och med 

2
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sitt eget arbete- Och att sådant är möjligt ien Californisk 
koloni intygas genom ett af ofvannämnde bref, deri det heter: 

«Allt som man kan odla i de östra, mellersta och vestra 
staterna, äfvensom tobak, bomull, kaife, fikon, m. m., kan 
odlas här. Hvad vinrankan beträffar, såväl för vin som för 
russin, så trifves den. ej bättre nägonstädes. Egyptisk majs 
frodas utomordentligt. Sockerrör, söta potatis, ärter, bönor, 
lök, morötter, potatis, 0. s V., odlas med mycken framgång. 
Alla slags gräsarter, såsom timothej, klöfver, hvit och röd, 
m. m., trifvas äfven väl, men alfalfa eller Ohiliklöfver äfverträf- 
far dem alla. Denna planta skall utan tvifvel visa sig vara 
af större nytta för Oalifornien än alla andra, hvetet undan- 

taget. Den är allaredan värd millioner för denna stat. Den 
trifves ,bäst på rik, fuktig jord, och kan ej odlas med för- 
del i torr jordmån hvarest uthållande frost förekommer 
om vintern. Den växer långt bättre i de milda och varma 
delarne af staten, hvarest den, om den tidtals bevattnas- 

gifver enorm groda och fortfar att växa i tjugo (20) år 
utan någbt vidare besvär. Alfalfan är en species af lucerne 
och ar den mest nämnde varitet af klöfvern, som man för; 

“ »närvarande känner, Och har framkallat den största sensation 
hos alla som äga kreatur, för dess ovanligt rika afkastning 
och närande egenskaper. För att göra, sitt bästa, hör den 
hafva en rik lerjord, djup och till naturen alluvial, samt. 

tillräckligt vata. Den frodas hela året, utom i kallt väder, 
då frodigheten något minskas. , 

Hemligheten af dess underbara växtlighet ligger deruti, 
att dess rötter. äro mycket djupgående och dessutom sprida. 
sig i alla rigtningar. Derigenom erhåller den ett större fält 

“ :att hemta sin näring från än de andra gräsen, hvars rötter 
endast hålla sig vid ytan. Alfalfans rötter intränga ofta (8 
ä 10 fot i jorden under loppet af ett år. Det är ingen öf- 

l verdrift om man påstår att det nu gifves tre års gamla al- 
falfafält uti Californien, som gifva en afkastning af 12 a 16 

tons per acre. Den .gifver fyra goda grödor från Maj till 
Oktober. Alla slags nötkreatur äta den med stor begärlig- 
het; kalkoner och höns förtära den gerna, och man kan med 
alfalfa goda svin utan att gifva dem någonting annat. Bien 
ses flocka sig kring dess blommor; den är välluktande och. 
gifver luften behaglig svalka. j _

Det är endast genom jemiörelse som vi kunna komma 
underfund ,med relativa värdet af många ting, och för att 
gifva ett något så när tydligt begrepp om dess kapacitet, 
vilja vi jemföra fält af detta med ängar beväxta med ,andra 
gräsarter - I Europa, i ett af de basta mejeriländer, for-z 
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dras det 3 å 4 acres af medelmåttigt land för hvarje ko, och 
i staten New York måhända något mera, d. v. s. för tolf 
månaders utfodring. Ett får behöfver i medeltal tveniie acres 
för året här i Galifornien. Nu gifves det, enligt väl, konsta- 
terade fakta, flera ställen här i staten, der en enda acre al- 
falfa underhåller tre kor eller 15 får. För mejeri ändamål 
står alfalfan oupphunnen, och för att göda får för markna- v 
den finnes ingenting bättre. Jemförelsen, som vi här i kort- 
het antydt, visar att en acre alfalfa har lika stor kapacitet ›
som 12 a 15 acres ängsmark i staten New York«. 

En annan särdeles lönande industrigren är odlingen af 
vinrankan, antingen man begagnar drufvorna till vin eller 
russin.” I ifrågavarande koloni kostade landet, som sagdt, 
35 dollars per acre, hvilket är mångdubbelt mera än hvad 
jernvägsbolagen sälja samma slags land för; vattuskatten der j 
steg till 62 1/2 cents per acre för året. Omkostnaderne för 
att i ordningställa jorden, köpa telningar, plantera dem och 
sköta dem under tre års tid, beräknades till 45 dollars. Men 
å andra sidan hade de en ren vinst, då vingården efter tredje 
året började att bära frukt, som olika uppskattas från 200 
till 400 dollars per acre. Några enskilda personer der hade 
att uppvisa ännu mera förvånande resultat. Erfarenheten 
har visat att nästan alla delar af Oalifornien äro sär- 
deles lämpliga för all slags frukt, och isynnerhet egnade för 

drufodling och tillverkning af russin -4 Det går lika enkelt 

tillväga med druf som vinodlingen. De drufvariteter som i 
denna stat mest begagnas och äro bäst passande för tillverk- 

ning af russin, äro Muskat (Alexandria), Muskatel, Sultana, 
och De Gordo Blanco. Sultan-a drufvan är fri från frö. Vid 
deras odling går det sålunda tillväga: ungefär 30 tum långa 
plantor utsättas på 8 fots afstånd från hvarandra; _så att 

hvarje acre upptar ungefär 680. Om de planteras tidigt nog 
och erhålla en god omvårdnad komma de att betäcka fran 
fyra till sex qvadratfot under det första växtaret, hvilket ?J 
slutar förrän i December eller Januari. Redan följande är 
komma dessa rankor att lemna en betydlig afkastning, da 

de endast äro 20 månader gamla. På ett kontor i San Fran- 

cisco (N :o 22 Montgomery street) kan man fa se en gren af 

Sultana rankan, 24 månader gammal, uppväxt från en ung - 

rot, hvilken lemnade en afkastning af från 20 till 50 skål- 

pund för hvarje ranka under det sistförllutna aret. Kon- 

tanta inkomsten var 1,200 dollars per acre. . _
Under det tredje året lemnar vinrankan en särdeles rik 

i 
afkastning, hvilket Dr Eisens vingård utvisade då från 110 

acres skördades i medeltal 50 skålpund drufvor per ranka _- 
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13 å 14 tons per acre. Efter endast 2:3 dollars per ton 
skulle detta motsvara från 325 till 350 dollars för hvarje 
acre. Med behörig tillsyn och skötsel år detta ej någon 
öfverdrift, så att det år låttatt inse att det lönar sig att 
odla drufvan för marknaden. Men om dessa drufvor förvand- 
las till russin, hvilket i den om sommaren rådande torra luf- 
ten ar lika latt som att odla majs, fördubblas deras värde, 
Den 1 Augusti borde bevattningenoch all vidröring af ran- 

kan upphöra och den 15 September börjas med insamlingen, 
som går sålunda tillväga: man gör bord af en half turn 
tjocka brädor, hyllade på ena sidan, tre fot i längd och tva 
fot breda. Dessa. bordiplaceras uti gångarne i vingården och 

, drufvorna läggas varsamt uppå dem. Har få de sedan ligga 
ostördai åtta å nio dagar, efter hvilken tid de flyttas till ett 

,annat bord, så att den sida som förr var nedåt nu våndes 

upp. I denna ställning få de ligga i ytterligare åtta å nio 

dagar, efter hvilken tid de läggas uti s. k. svettlådor, som 
åro tre fot långa, två fot breda och af en fots djup. Tvenne 
bord bilda vanligtvis ett lager i en sådan låda; sedan låg- 
ges ett tjockt, brunt papper ofvanom och man fortfar på detta 
vis till dess lådan år full; så enkelt går det till med hela 

skörden. 
“

Ändamålet med denna svettningsprocess ar tvåfaldig. Om 
“

drufvorna tillåtas att torka under inverkan af solhettan, 
blifva de små alltför tidigt färdiga och följaktligen för myc- 
ket torra och osmakliga, men då de undergå denna något 
långsammare process, insuga så väl stjelkarne som de mindre 
och torrare drufvorna de störres öfveriiödiga saft och följden 
blir en jemlikhet som på inget annat satt kan ernås. Dess- 
utom äro de genom detta förfaringssätt skyddade mot möj- 
liga regnskurar. \

Så snart det behagar odlaren, kan han utbyta lådorna 
mot andra af sådan större eller mindre storlek som år pas- 
sande förmarknaden. I Oalifornien  luften under torknings- 
tiden fullkomligt fri från dagg och fuktighet, så att någon 
omvårdnad :ej behöfves, efter det drufvorna åro plockade. I» */ 
Malaga deremot, af hvars hela skörd (2,000,000 lådor) För» _

 i 

enta Staterna hittills köpt 700,000 lådor årligen, måste druf- 
vorna betåckas hvarje natt med mycken omsorg, för att skydda 
dem mot regn och dagg. Omkostnaderna för beredningen af 
en acre jord i Washington kolonien, der man nödgades an» 
lita bitraden, visade sig vara följande: 



  

etta 
nela a 
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1 acre jord ./............................................. .. doll. 35:5  
i 

Vattenutskylder för irrigation, 3 år a 621/2 pr år 
i 

,; 21: 87 
Beredning af landet, plantor och utsättning .... .. ,, v30: -
Andra årets afklippning ooh omvårdnad .....  ,, 15; -- 

Tredje året betäcker af kastningen alla omkostnader 
Summa doll. 81:87 V 

Antar man nu att på en acre ñnnas 680 rankor och att 

hvarje ranka ger 30 skålpund drufvor, så ha vi 20,400 skål- 

pund. Då de blifvit fullkomligt torkade få vi 7,000 skalp. 
russin, hvilka, om de ej beräknas till mera än 10 cents pr 

skålp. inbringa ..............  ..................... .. doll. 700: -

-fdragz 
För plockning och torkning ....  doll. 15: -

,, lådor och papper ............  ,, 40: -- 

,, packning i lådorna . . . . . . . . . .  ,, 20; - 75: _ 

Ãsterstår doll. 625: _- 

Vi .beräknade utgifterna för landet och arbetet 
under de tre första åren till ............. .. ,, 81: 87 

således netto inkomst från en acre doll. 543: 13 

Antag att har man en vingård om 5 acres och en person 
kan sköta om tjugo, utom vid plockningstiden: 
5 vacres land och tre års arbete . . . . . . . . . . . . . . . . .. doll. 409: 35 
Inkomst vid tredje årets slut ................... .. ,, 3,125: -

Netto inkomst från 5 acres doll. 2,715: 65 

I dessa beräkningar inbegripas arbetslöner. 

-En del kolonister i Washington kolonien föredraga att 

sälja sina drufvor, hellre än att tillverka russin, och finna 

en ständig marknad ä 25 dollars pr ton, eller ungefär 250 
dollars behållning pr acre -i Eisens välbelägna vinkällare. 

Anmärkas bör, att den här omnämnde Dr. Eisen, som 
vunnit namnkunnighet öfver hela staten för sin utomordent- 

liga framgång i vinodling, är svensk till borden. Han har 

redan vistats många år i Oalifornien ooh förvafvat sig en 

j ganska ansenlig förmögenhet. En mängd andra af de sven» 

skar, som vistats i denna stat en längre tid kunna sägas 
hafva mera än sin andel af «guld och gröna sk0gar«,*och 
åtskilliga bekläda ansvarsfulla embeten. a 

I ett af sina bref till »StilZa-Hafs-P0sten« skref den af 
oss förut citerade korrespondenten: 
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«I en snar framtid, då kolonienp har fått sig en frukt- 

torknings-apparat, skall Washington kolonien säkert blifva 
berömd för sin torkade frukt. Afven inlagd frukt kommer 
att blifva en lioloniprodukt. Man håller för närvarande på att 

experimentera med sockerrör och bomull. Kolonisterna synas 
hafva lart sig att de förenade aro starka; de aro val orga- 
niserade och fullkomligt lifvade för koloniens intresse.  Det. 

gifves intet ställe i Californien der mera och fullstandigare 
experiment göras med jordalster af alla slag an i Washing- 
ton-kolonien. Koloni-systemet erbjuder många fördelar i hem- 
och sallskapslifvet och det försäkrar hvar och en om god 
ränta på hans utlagda penningar. Lätom oss undersöka huru 
mycket kapital behöfves för att göra en början. Ett billigt 
hus af redwood-brader, val tackt, med tvenne rum, kan byg- 

i 

gas för 125 dollars; med tre rum kostar det 200 dollars och 
med fyra rum 300 dollars. Då klimatet ar så mildt behöf- 
ves inga substantiella byggnader för kreaturen. Ett skjul 
som kostar 50 till 75 dollars år stort nog för ett par hästar 

i 

och en ko och inrymmer derjemte för dessa nödigt foder. 
Om man eger 500 dollars, så ar det nog att köpa och 

Adrifva bruk på 20 acres; många hafva börjat med mindre 
och lyckats bra. Ett ”tusen dollars ar fullkomligt tillräckligt 
för alla behofver. Den som köper land bör kanna något till 
jordbruk, men han kan lära mycket från sina grannar. Huf- 
vudsaken ar att kolonisterna hjelpa hvarandra så mycket 
som möjligtg 

I ett annat bref skrifver samma korrespondet om det 
kooperativa systemets införande i ,kolonien och dess använ- 
dande i ett stort mejeriföretag: 

«Kolonisterna äro belåtna och lyckliga. De erhålla två, 
ja till och med tre grödor om året, och utsigterna för dem 
synas vida battre an någon skribent annu vågat uttrycka. 
De hafva förtroende till mejeri och. hafva derföre formerat 
ett kooperativ-system och uppfört ett faktori stort nog att 
bearbeta mjölken från 500 kor. De leverera mjölken för sa- 
songen, 10 månader, betala två cents pr skålpund i arbets- 
lön, sälja sin ost genom en komité hvarje månad, och ñnna 
resultatet mycket vinstgifvaxide. På detta satt nyttiggöra de 
sin majs, alfalfa, millet, sorghum och rotvaxter af alla slag. 
Enligt de senaste beräkningar har man funnit att profiten af 
en ko är dollars 94:50, om hon gifver tre gallons mjölk på -

dygnet. En acre alfalfa på god jord och val bevattnad bör 
föda fyra kor hela året om.« 

” s 

, Längre fram ger han oss slutligen följande beskrifning 
på der rådande sociala förhållanden: 
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»Det vore kanske intressant för er att höra hvad slags 
folk vi hafva inom denna koloni. Här finnes farmare, handt- 
verkare, handlande, doktorer - kort sagdt, folk af alla klas- 
ser, hvilka sökt dessa små farmar för att på dembyggahem 
och försäkra sig sin utkomst. Vanligtvis besöka de först 
landet, för att noga granska dess jordmån, klimat och till- 

gånd på vatten; men en del lita på någon väns beskrifning. 
De. mest tillfredsställda äro de som sjelfva besökt kolonien, 
bosatt sig här och, och genom observationer och erfarenhet 
inhemtat en noga kännedom om alla förhållanden. Vi hafva 
också «fruntimmers-farmare« här. Dessa employera män en- 
dast för tyngre sysslor och sjelfva utföra allt lättare arbete, 
derigenom förtjenande icke allenast sitt eget uppehalle, utan 
äfven en för framtiden oberoende ställning. - _ w- Vi ha 
ett nätt skolhus här, öfver hvilket en vacker lärarinna håller 
ett vaksamt öga. Hon har nu 18 lärjungar, och det är 

kolonibolagets mening att, i förening med skoldistriktets inne- 

vånare, inom några veckor bygga en lämplig skollokal, som 
kommer att kosta 1,000 dollars. Det kommer att uppföras 
på den plaza, som synes på plankartan, och kolonisterna 
hafva för afsigt att försköna omgifningarne genom att plan- 
tera skuggtrad af olika slag omkring den nya byggnaden. 
Denna byggnad kommer äfven att begagnas för publika mö: 
ten, gudstjenster, sallskapsspektakel, dansnöjen m. m., för v1 

ha en mängd unga män och qvinnor, som önska roa sig och 

träffas samman. Bolaget har varit mycket liberalt mot alla 

nybyggare, hvilkas intressen naturligtvis äro enahanda med 

deras egna.« _
Nästan allt hvad har blifvit sagdt om Washington-kolo- 

nien, gäller om Oaliforniska kolonier 1 allmänhet, _
Något. att begrunda. Personer, som önskagförbättra sin 

ställning, begifva sig långt ut i ödemarken langt fran all 

civilisation och arbeta tålmodigt år nt och år in till dess 
framåtskridandets våg rullar upp till dem och förändrar ode- 
marken till bördiga sadesfält, fälten till byar och byarne till 

blomstrande städer. Men detta i Dakota och andra af naturen 
mindre vallottade trakter tager många ar 1 apsprak, 00h 

nybyggarens barn uppväxa i okunnighet och fattigdom. Det 
är tydligt att om ett hundra eller flere familjer förenade sig 
och slogo sig ned i någon fruktbar dal., i_ ett .land som hvar- 

ken härjas af orkaner eller förödes af vilda indianstammar, 

så skulle de genast hafva kyrkor, skoloirsamt den trefnad, 
som ett civiliseradt sällskapslif endast är“1 stand att skanka. 

Det finnes annu betydligt regeringsland i Californien för ett . i 

sådant ändamål, men det nu vanliga sättet är att köpa ett 
y
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passande område i närheten af någon jernvag och indela det 
i farmar af lagom storlek, med ett stycke land afsedt för stad 
i midten, och sälja dessa åt hugade köpare. Det finnes redan 
ett stort antal sådana kolonieri denna stat och dessa be- 
finna sig utan undantag i särdeles godt skick. j 

Det plågoris, som under en lång följd af år hängt öfver 
denna, den fagraste delen af Amerika, ar nu lyckligen af- 

skaffat, och en ny _dag har redan randats för Californiens 
utveckling. Vi hafva afseende på den ovälkomna emigratio- 
nen af nära 100,000 Kineser, som lockats till dessa strander 
af här rådande höga arbetspriser, ljufiiga klimat och goda 
tillgång på arbete. För nägra är sedan såg det verkligen 
mörkt ut, icke allenast i denna stat utan utmed hela Stilla- 
hafskusten, för de arbetande klasserna, och på deras Valmäga 
beror i hög grad landets utveckling. Men Förenta Staternas 
regering har visligen insett orattvisan och faran af att låta 
detta skadliga element fortfara att komma i tafian med en 

öfverlägsen hvit ras och har nu, under mera än ett års tid, 
förbjudit deras Zandstignáng. Följden häraf ar att kinesernas 
antal i Oalifornien dagligen förminskas, och inom någraår 
hoppas man. blifva alldeles af med denna gula, asiatiska hydra. 

En annan omständighet, som i hög grad motverkat denna 
sköna stats befolkning med en idog och företagsam klass af 
jordbrukare och handtverkare, har varit de höga priser ång- 
bâts-“och jernvagsholagen fordrat för emigranters och andra 
passagerares transport från New York och de östra staterna 
till Stillahafskusen. Afgiften för en tredje- klassens (emigrant) 

k biljett från New York till San Francisco ar allt annu 65 
doll., eller ungefär 247 kronor; en första klassens biljett 
mellan samma städer kostar 145 doll., eller öfver 550 kronor. 
Men i Januari 1883 fullbordades den stora Södra Stillahafs 
jernbanan från San Francisco till New Orleans och samtidigt 
dermed ingick detta bolagett kontrakt med en första klas- 
sens ångbatslinie mellan NewlOrleans och Antwerpen under 
hvilket emigranter befordras från Antwerpen eller Havre 
till San Francisco för samma pris som det hittills kost-at 
frår New York till San Francisco, 65 doll. Denna linie 
eger också det stora företräde att den medför endast ett -

ombyte, d. V. s. i New Orleans, och hela resan sker genom 
trakter som aldrig utsättas för snöstormar eller andra sådana 
obehagligheter som ofta förekomma i de nordliga staterna och 

fördubbla resans svårigheter. 
Den svenske emigranten, som hittills nödgats göra om- 

byten i Hull, Liverpool, New York, Buffalo, Chicago, Omaha, 
Ogden och«kanske på annu andra platser, kan nu bege sig 
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skaifa sig vid bangårdarne och i emigrantlogien. 
, reser genom New Orleans uppväckes ej midt i natten för 

på året. 

ska, Kommercial Linien» 
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i ?direkt till Antwerpen och vid ankomsten till New Orleans 
, taga sin plats i det tåg_ som för honom utan omvexlingar 
eller andra »besvär fram till San Francisco. Detta är en 
omständighet af särdeles stor vigt, isynnerhet för den i språ- 
ket okunnige främlingen. 
alla dess hundrade bofvar, som hafva till uppgift att bedraga 
den nykomne, undvikes alldeles; lika så. Ohicago och dess 
illa beryktade «runnare», som lefva på det rof de kunna 

Den som 

att med pick och pack göra ombyte från ett tåg till ett an- 
nat, eller från en bana till en annan. ,ty Södra Stillahafs- 
bolaget är uteslutande egare af hela banan från New Orleans 
till San Francisco, och deras .tåg gå från Mexikanska viken 
till Stillahafskusten utan några omvexlingar. v 

På de nordliga jernvägarne som löpe till New York 
händer det också, isynnerhet om vintern, att hela tåg blifva 
insnöade under en följd af dagar och nätter. På den södra 
linien genom Oalifornien, Arizona, Ny Mexiko, Texas, och 
Louisiana kan sådant aldrig komma i fråga under någon tid 

Denna resa är tvärtom den agenämaste man kan 
önska sig, både sommar och vinter. Den är också flera i 

- hundra mil kortare, ty afståndet från New York till San 

Francisco, via Omaha, är 3,332 mil, och via Deming 3,688 
mil; från New Orleans till San Francisco är det endast 
2,495 mil. 

Det ångfartygsbolag som befordrar emigranterna från 

Antwerpen till New. Orleans är kändt under namn af «Fran- 
Det äger sju utmärkta första 

klassens ångare (Marseille, Bordeaux, Nantes, Paris, Rouen, 
Havre och Dupuy-de-Lome) hvilka äro lika beqvämt inrättade 
för passagerare som någon annan linies De äro alla nya, 
af samma storlek och byggda efter samma modell - 4,500 
tons drägtighet och 1,600 nominella hästkrafter. _På re- 
san öfver Atlanten förses emigranterna med tre måltider om i 

 dagen, förutom nödiga matredskap och sängkläder, någonting 
som ej är brukligt på New York linierna; och i händelse af 

intraffad sjukdom tillhandagår en skicklig läkare med medi- i 

einer och omvårdnad utan någon vidare ersättning. Vid 
ankomsten till New Orleans blifva de resande och deras ef» 

fekter genast flyttade till Södra Stillahafsbanans station och 
anvisade sina platser i det tåg som skall föra dem till Gah- 

fornien. Tredje klassens eller Emiqrantvagøaarne pa denna 

if bana äro så inrättade att de kanna förvandlas_ till sofvagnar 

o

Castle Garden i New York, med V
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Mil Mil 
Stationer. från Stationer. . från 

S. F. S. F. 

New Orleans .... .. La. 2495 LOurs ....  La. 2425 

Algiers .......... .. ,, 2494 Baeuf .......  .... .. ,, 2422 

Gretna ........  ,, 2492 Ramos ............. .. ,, 2419 
N. O. P. Junction ,, 2485 Morgan City .... .. ,, 2415 
Jefferson... ...... .. ,, 2483 Berwick ........  ,. 2414 
St. Charles .... .. ,, 2477 Pattersonville  ,, 2408 
Bouth ......  .... .. ,, 2471 Bartels .......... .. ,, 2405 
Des Allemands  ,, 2463 , Bayou Sale .... .. ,, 2399 
Raceland ....... .. ,, 2455 Franklin ....... .. ,, 2394 

lEwings .......... .. ,, 2449 Baldwins i ....... .. ,, 2390 

Lafourche ....... .. ,, 2443 Sorrel ............. .. ,, 238,5 
Thibodaux Junction” 2441 Jeannerette .... .. ,,- 2381/ 

Terrebonne ....... .. ,, 2440 Olivier .......... .. ,, 2375 
Ohacahoula ....  ,, 2434 New Iberia .... .. ,, 2370, 

.Tigerville ....  ,, 2429 Burkés .......... .. ,, 2365 
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under natten hvarigenom» resan blir mindre tröttaude än på .l 
de jernvagar der man nödgas sitta upp både natt och dag. 

Förutom «Franska Kommercial Linien« befordrar äfven 
«Harrison Linien« öfver Liverpool, emigranter till New Orle- 
ans på mycket billiga vilkor, fastän priset på en genomfarts- 
biljett till San Francisco med denna sednare linie är ungefär 
10 kr. högre an öfver Antwerpen. Den som vill resa till 
Californien via New Orleans och Södra Stillahafs jernbanan 
kan således välja mellan tvenne första klassens ångbåtslinier 
och inbespara från 75 till 100 kr. på biljettprisen via New 

York, förutom alla andra redan påpekade fördelar. Resan 
från Göteborg till Antwerpen kostar 30 kr. maten inberak- 
nad och från Antwerpen till San Francisco, via New Orleans, 
med «Franska Kommercial Linien«, 247 kr., alltså summa 

277 kronor för hela resan. 
Kronetalen äro ungefärliga, ty de bero på gangbar kurs. 

Biljettpriset från Göteborg till San Francisco öfver New York, 
Boston eller Philadelphia ar för navarande, enligt öfverens- 
kommelse mellan samtlige N ord-Atlantiska ångfartygs-sallskap, 
362 kronor, 5 öre. Det är således icke svårt att sjelf ut- 
rakna skilnaden och att inse fördelen af att resa öfver New 
Orleans. 

i 
, 

Följande äro stationerna utmed Södra Stillahafs stam- 
banan och deras afstånd från San Francisco: 

 Dayton 



\ 
Scott 

  

  

Stationer. 
S. F. 

     

Cadés ............. .. La. 
St. Martin°s Road ,, 
Broussardxrille  ,, 
»Verønüláonville  ,, 

i 
Payne ............. .. ,,- 
AMermentau .... .. ,, 
Weloh°s .....  ,, 
Lake Charles  ,,
Edgerleyi ..........  ,, 
Orange .......... .. Tex. 

. Beaumont ....... .. “,, 
Sour Lake ....... .. ,, 
Liberty .......... .. ,, 
Dayton .......... .. ,, 
Sheldon .......... .. ,, 
Houston . . . . . . . . .. ,, 
Peirce Junction ,, 
Stafford .......... .. ., 
Richmond ....... .. ,, 
Rosenberg J unction” 
East Bernard  _,, 
Eagle Lake .... .. ,, 
Columbus ....... .. ,, i 
Borden .......... .. ,, 
-Weimar .......... .. ,, 
Shulenberg .... . . ,, 

.Flatonia ....... .. ,, 
.Waelder .......... .. ,. l 
Harwood ....... .. ,,
Kingsbury ....... .. ,, 
Seguin .......... .. ,, 
Marion .......... .. ,, 
Converse ..... .. . ,, 

› .San Antonio . . . . .. ,, 
3 Alazan .......... .. ,, i 

La Coste ....... .. ,, 
Hondo .......... .. ,, 
D”Hanis ....... .. ,, 
Sabinal .......... .. ,, 

1 

2363 
2362 
2357 
2351 
2346 
2336 
2316 
2300 
2277 
2260 
2239 
2217 
2197 
2175 
2168 
2150 
2134 
2124 
2113 
2100 
2097 
2081 
2064 
2048 
2038 
2032 
2023 
2010 
1998 
I985 
1964 
1964 
1943 
1931 
1918 
1913 
1868 
1859 
1847 
1836 

Uvalde .......... . J Tex 
Clines .......... . . ,, 
Spofford Junction ,,
Buckner 
Del Rio .......... .. 
DeviPs River ... ,, 
Flanders ....... .. ,, 
Langtry .......... .. ,,
Lozier .......... .. ,, 
Sanders-on ....... .. ,,
Rosenfeld ....... .. ,; 
Haymond ....... .. ,, . 
Marathon  ,, 
Murphysville ....  ,, 
Marfa. .......... .. ,, 
Valentine ....... .. ., 
tHaskell i? ........ .. ,,. 
Torbert .......... .. ,, 
Sierra Blanca  ,, 
Finlay .......... .. ,, 
Camp Rice .... .. ,, 
Rio Grande .... .. ,, 
San Elizario .... .. ,, 
Ysleta .......... .. ,, 
El Pasø . . . . . . . . . . .. ,, 
Strauss .......... . .N. M. 
Aden ............. .. ,, i 

Deming .......... .. ,, 
Gage ............. .. ,, 
Separ ............. .. ,, 
Lordsburg ....... .. ,, 
Steins Pass .... .. ,, 

. Bowie .......... .. iz. 
Willcox .......... .. ,, 
Dragoon Summit ,,
Benson .......... .. ,, 
Pantano .......... .. ,,. 
Tucson .......... .. ,, 
Picacho .......... .. ,. 
Casa Grande .... .. ,, 
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*i Mil Mn. 
 Stationer. från Stationer. i från 
:Agil S_ F_ rs. F

Maricopa ....... ..Ariz. 887 Oaliente ....... .. Gal. 336 
;gr \ Gila Bend .... .. ,, 850 Summer ....... .. ,, 314 
ij Sentinel ... .... .. ,, 821 Poso  ........ .. ,, 294 _in i 

 
Stanwix ....... .. ,, 816 Delano .......... .. ,, _ 282 l” i Texas Hill .... .. ,, 793 Tulare .......... .. ,, 251- 

eq Mohawk Summit ,, 787 Goshen .......... .. ,, 241 
,ifs Adonde ....... .. ,, 761 Kingsburg  ,, 227 i 

 
i 

Yuma .......... .. ,, 731 Fresno .......... .. ,, 207 
i; Pilot Knob ....  Gal. 722 Borden .......... .. ,, 188 
 Ogilby .......... .. ,, 715 Madera ....... . . ,, 185 
i? Mammoth Tank ,, 683 Berenda   ,, 178 
j Volcano Springs ,, 661 Atnlone ....... .. n, 163 
 Dos Palmasg... ,, 642 Merced .......... .. ,, V 152* 

Indio .......... .. ,, 612 Cressey ....... .. ,, 137 
Seven Palms  ,, 591 Turlock ....... .. ,, 127 

g i. Banning ....... .. ,, 569 Modeste ....... .. ,, 114 
i r San Gorgonio  ,, 563 Ripon ......  ,, 105 
f Mound City . . . . .. ,, 543 Lathrop . . . . . . . .. ,, - 94 
i Colton .......... . . ,, 540 Banta .......... . . ,, 86 
 

i 
Pomona ....... .. ,, 515 *Tracy .......... .. , 83 

”g Spadra .......... .. ,, 512 Bethany ....... .. ,, 77 i 
U Monte .......... .. ., 495 Byron ......... si. ,, 68 .

Savanna ....... .. ,, 494 gBrentwood .... .. ,, .63 
 x San Gabriel ,, 7 491 Antioch å ....... .. 1,, 55 
vr» Los Angeles .. ,, 482 Oornwall ....... .. ,, 50 i 
g l , Sepulveda .... .. ,, 474 Bay Point .... .. ,, 

 
42 

 
” San Fernando... ,, 461 Martinez ....  ,, 36 _ I Tunnel .......... .. ,, A456 Port Costa .... .. ,; 32 

Newhall ....... .. ,, 452 Vellejo Junction ,. 29 
Ravena .. .... . ,, 431 Pinole .......... . . ,, 24 
Lancaster ....... .. ,, 407 Sobrante  .... .. ,, 21 

i _ Mojave .......... .. ,, 382 San Pablo . . . . .. ,, 18 
f. 

i l Tehachapi .... .. ,, 362 West Berkeley ,, 10 
gi 

” 
The Loop .... .. ,, 352 Oakland ....... .. ,, 7 

5 .J Keene .......... .. ,, 350 Som Francisco . . . . . . .. # 

 Då 30eller ñere emigranter resa på en gäng kunna de _ l H  erhålla en särskild vagn, skild från alla andra passagerare; 
 

l 
Tågen stanna en tillräcklig tid, flera gånger om dagen vid 

i matstatiöner der den som så önskar kan få sig en god- mål- 

 
/

i Au 0
*g 
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i: tid för ungefär 50 cents. Detta blir i alla fall ternligen 
i, dyrt, då resan från New Orleans till San Francisco medtar 

närmare 10 dygn (på expresstågen 5 dygn) så att det är bäst 
att i New Orleans köpa ett förråd af sådana matvaror, som 
kunna behöfvas under resan. Det år Södra Stillahafs-jern- 
vägsbolagets mening. att göra linien Via New Orleans i alla 
afseenden den bästa, såväl för passagerare till Oalifornien, 
.som för dem som endast amma sig till Texas och Mississippi- 
dalen, och för att åstadkomma detta resultat ålågga de ång- 
båtspersonalen att så långt som möjligt tillmötesgå den resan- 
des alla fordringar, och stådse Visa honom ett vänligt och 
årligt bemötande. i 

Arbetslöner. I Oalifornien liksom i andra länder äro i 
arbetslönerna beroende på åtskilliga förhållanden dem det är 
onödigt att uppräkna. Följande tabell, upprättad af Mr. 

 ›_ ,Joseph Carroll, är så tillförlitlig som en sådan möjligen kan 
« g  göras. «K« betyder kost och logi inberaknade: 

  

Dollaøs 

v _ Arbetare, vanliga ............. .. 1:50 å 2:00 Pr dag 
. Bagare ...................  K 30:00 ,, 80:00 ,, månad 

Barberare ......................... .. 12:00 ,, 20:00 ,, Vecka 
Bokbindare ...................... .. 2:00 ,, 3:00 ,, dag 
Bryggare ......................... .. 4:00 ,, 7:00 ,, 

 
n 

Betjexiter ...................... .. K 30:00 ,, 50:00 ,, månad 
 Bleckslagare ................... .. \2:00 ,, 4:00 ,, dag 

..Brobyggare ........ .. ............ .. 3:50 ,, 4:00 ,, ,, 
 z Cigarrmakare ................... .. 7:50 ,, 12:00 ,, 1,000 st. 

w OiVil-Ingeniörer  ......... .. 3:00 ,, 6:00 ,, dag i 
 

Eldare ..............  ............ .. 2:00 ,, 2:50 ,, ,L 
Filare, vid sågqvarn ......  K 30:00 ,, 50:00 ,, *manad 

:  
* 

Färgare ......................... .. 2:00 ,, 3:00 ,, dag 
-“ Farm-arbetare ................ .. K 200:00 ,, 400200 ,, år 

7 -,, underskördetidK 1:50 ,, 2:50 ,, dag 
Gravörer ......................... .. 2:50 ,, 05:00 n n 

Wfr Gjnteriarbetare ....  .....  1:50 ,, 2:50 ,, ,L 
 

i 
Herdar ......................... .. K 15:00 ,, 25:00 ,, manad 

› _ Kontorister ...................... .. 50:00 ,, 150100 n n
ilKyp-are, hotel ................ .. K 15:00 ,, 30:00 ,, n “ 

,, restaurationer .... .. K 20:00 ,, 60:00 ,, s, 
, 

i 
 ,, dryckesstållen ....... .. 15:00 1,, 30:00 ,, veacka 

Kockar ...................... .. K 40:00 ,, 125:00 ,, manad 

,Kuskar . . . . . . . . .  .............. .. K  

4Konstförvandter .............. . .
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 Dollars: ,  
V* 

 -

Lokomotivförare ................  100:00 ,, 150:00 Pr månad _Vf 
Murare ............................ .. 3:00 ,, 4:00 ,, dag , 

å i

Meierister ................... .. K 30:00 ,, 50:00 ,, måna 

Man och hustru på farm  K 50:00 ,, 60:00 ,, ,, 

, Målare, hus ...................... .. 2:00 ,, 2:50 ,, dag 

 ,, skylt ................... .. 3:00 ,, 4:50 ,, ,, 
“F ,, vagn ................... .. 3:00 ,, 4:00 ,, ,,_ 

Mjölnare .............  .......... .. 2:00 ,Q 3200 ,, ,, 

Mjölk-are ...................... .. K 25:00 ,, 30:00 ,, månad 
Portier, hotel ................ .. K 20:00 ,, 50:00 ,, ,, 
- ,, butiker ................ .. 50:00 ,, 75:00 ,, ,, 
Snickare ......................... .. 2:00 ,, 3:50 ,, dag - A

Skomakare ......................  2:00 ,. 4:00 ,, ,,  

Smeder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  31 » 79 
l

*
,, på farm ............. .. K 50:00 ,, 75:00 ,, månad ^

Ö Stalldrangar ................ .. K 25:00 ,, 35:00 ,, ,, 
1 Selmakare .....................  2200,, 3:00 ,, dag 

,, på farm .......... .. K 30:00 ,, 50:00 ,, månad  
0 

Sättare ............................ .. 0:30 ,, 0:50 ,, 1,000; m\ e i; 
Stenhuggare ...................... .. 3:00 ,, 4:00 ,, dag * 7  F

Segelmakare ...................... .. 2:50 ,, 4:00 ,, ,, 

Sågarbetare ................... ..:K 25:00 ,, 50:00 ,, månad 

Telegrañster  .......... .: ....... .. 50:00 ,, 125200,, 0,, 
Tunnbindare ................ .. K 30:00 ,, 50:00 ,, ,, 
Tvättare .........  ........... .. K 20:00 ,, 40:00 ,, 0,, 
Tradgårdsmastare .......... .. K 25:00 ,, 60:00 ,, ,, 
Timmerman, hus ............. .. 2:00 ,, 4:00 ,, dag 

,, skepps .......... .. 4:00 ,, ,,   

L ,-, farm .......... .. K 30:00 ,, 60:00 ,, månad n 
 

L: . Tvålfabrikanter ............. .. K 25:00 ,, 35:00 ., ,, 
: 

Tegelmakare ......... .; ..... .. K 35:00 ,, 45:00 ,, :,, 

Vagnm-akare ................... .. 2:50 ,, 4:00 ,, dag 
Vedhuggare ../ .....  ............. .. r 1:50 ,, 2:00 ,, cord 

,, i skog ..........  30:00 ,, 50:00 ,, månad r 

Qvármoyrløen : , 

Ammor ......................... .. K 8:00 å 20:00 Pr månad  
Guvernanter ................ .. K 20:00 ,, 35:00 ,, . ,, 
Hustjenare ................... .. K 20:00 ,, 30:00 ,, 1 ,, : 

Kammarjungfrur ............. .. K 15:00 5,, 20:00 ,, ,, 
Köksor ......................... .. K 25:00 ., 40:00- ,, ,, 
Sömmerskor .........  ........ .. K 1:505, 3:00 ,, dag a 

Tvatterskor ................... ., K 25:00 
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Strödda notiser. Såsom bevis på huru rikt Oalifornien 
ännu är i ädla metaller behöfva vi endast påpeka den om- 

- ständigheten att under förlidet år (1882) sändes till landets 

myntverk icke mindre än 16,332,498 dollars motsvarande 
. 6206:1492 kr. i guld och silfver från denna stat ensamt. 

Från år 1848, då guld först upptäcktes i Californien, till 
och med 1880 utskeppades denna metall till ett Värde af 

981,800,000 dollars, motsvarande den enorma summan af 

3,730,840,000 kr. 
Näst efter guldet torde qvicksilfret kunna betraktas som 

Oaliforniens mest lönande grufindustri. Från New Almaden 

grufxran i Santa Ol-ara county uttogs mellan Juli 1850 och 
December 1867 icke mindre än 461,887 flaskor, motsvarande 
i vigt 35,333, 586 skålp. Under år 1880 producerades 35,000 
flaskor qvicksilfver inom staten. 

Tillverkningen af Californiska viner, hvilka redan nu 

utskeppas till många europeiska länder, är i ständigt till- 

tagande. Ãr 1879 emottogs i San Francisco 3,364,607 gallons 
och 1882 det icke obetydliga antalet af 7,000,000 gallons, 
utvisande en tillväxt af öfver 100 °/o, och ändå finnes hvarje 
år köpare för mera än som tillverkas. 

På den ofta gjorda frågan: «I hvilken del af Californien 
borde jag bosätta migf« kunna vi endast gifva följande svar: i 

edet beror helt och hållet på hvad ni ämnar göra der. Ar 

det er afsigt att taga ett «homestead« eller köpa jernvägs- 
land för att bedrifva åkerbruk, så är Visst den norra delen 

bäst, från Sacramento ända upptill gränsen af Oregon. För 
frukt- och vinodling föredragas de mellersta och södra delarne, 
men den stora San J oaquin-dalen, som ligger söder om Sacra- 
mento är också särdeles egnad för hvete och annan säd. 

Kustlandet, både norr och söder om San Francisco, är bäst 

afsedt för mejerirörelse och añing af får och boskap, liksom 

det också är till de delarne den bör fara som ämnar arbeta 

,i skogar och vid sågverk. Grufarbetare finna lättast arbete 
i de counties som är belägna närmast intill Sierra Nevada. 

bergskedjan, och allahanda handtverkare rådas att först be- 

gifva sig till San Francisco eller någon af de större städerna, 
der stor efterfrågan på sådane alltid råder. Hvad tjenste- 
flickor beträffar kunna de ej få högre löner eller i andra af- 

j seenden bättre förmåner än hvar som helst i Oalifornien. En 

sak borde ihågkommas, neml. att San Francisco är statens 
- centrum och en af Amerikas största handelsstäder. Dit reser 

   

  

eller skickar farmare, handtverkare, handlande, grufegare, 
familjer m. m. från den ena ändan af staten till denuandra 
efter sina biträden och tjenare, och det är derfore bast att 
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köpa sig biljett dit. Der kan också den som vill höra sig 

åt om priset på land v0. s. v. få tillförlitliga underrättelser 

antingen på Förenta staternas Landskontor eler hos jern- 

vägsbolagen, och köpa sig en afde förut omtalade dand- 

sökare-biljetterne«, hvilken, i händelse han beslutar sig för 

att köpa land som tillhör jernvagen berättigar honom till fri 

resa från San Francisco till den plats der han bosätter sig. 
Till slut ar det endast nödigt att underrätta den som 

ämnar sig till Californien att han kan erhålla fullstandigare upp- 

lysningar om regeringsland på hvilket som helst af Förenta 

Staternes Landskontor (U. S. Land Oflices) i de städer der 

sådana finnas; om jernvägsland tillhörande Central Pacific- 

bolaget genom att personligen eller skriftligen vända sig till: 

. WILLIAM H. MILLS; 
\ 

Land-Agent C. P. R. R. 

hörnet af, Fourth och Townsend Str. 

SAN. FRANCISCO; 

»om land tillhörande Southern Pacific-bolaget genom: 

JEROME MADDEN, 

Land-Agent S. P. R. R. 

hörnet af Fourth och To-umsend Sto. 
SAN FRANCISGO, 

.eller också kunna mera utförliga upplysningar om land, resan. 

o. s. v. an hvad ñnnas i denna pamñett, kostnadsfritt och 

beredvilligt erhållas af: 

A. LEONARD MEYER, 
Skandinaviskt ombud för C. P. Åt S. P. jernvägarn 

Nso 17 Norra Larmgatan, 
 .

GÖTEBORG. 
l .






